
Dziennik Ustaw Nr 63 - 1438 - Poz. 292 i 293 

292 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wieku emerytalnego oraz wzrostu emerytur i rent inwalidzkich dla 
pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze. 

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 14 grudnia 
1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracown ików 
i ich rodzin (Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, 
poz. 268 i 270, z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 190 i 192, z 1990 r. Nr 10, poz. 58 i 61, Nr 36, 
poz. 206, Nr 66, poz. 390 i Nr 87, poz. 506, z 1991 r. 
Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350 i Nr 94, poz. 422, z 1992 r. 
Nr 21 poz. 84 i Nr 64, poz. 321, z 1994 r. Nr 74, poz. 339 
i Nr 108, poz. 516 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza 
się , co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 lu
tego 1983 r. w sprawie wieku emerytalnego oraz 
wzrostu emerytur i rent inwalidzkich dla pracowni
ków zatrudnionych w szczególnych warunkach lub 
w szczególnym charakterze (Dz. U. Nr 8, poz. 43, 
z 1985 r. Nr 7, poz. 21, z 1991 r. Nr 39, poz. 167 
i z 1992 r. Nr 102, poz. 520) wprowadza się następują
ce zmiany: 

1) tytułowi rozporządzenia nadaje się brzmienie: 
"w sprawie wieku emerytalnego pracowników za
trudnionych w szczególnych warunkach lub 
w szczegól nym charakterze."; 

2) w § 1: 
a) w ust. 2 wyrazy "A, B i C oraz w szczególnym 

charakterze wymienione w wykazie C." zastępu 
je się wyrazami "A i B.", 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

,,3. Wykazy stanowisk, o których mowa w ust. 2, 
stosuje się także w jednostkach organizacyj
nych: 

1) które powstały w drodze przekształcenia 
przedsiębiorstwa państwowego w inne 
przedsiębiorstwo, w przedsiębiorstwa, 

w spółkę lub w spółki, 

2) które zostały przekazane organom samo
rządu terytorialnego, 

3) dla których uprawnienia i obowiązki orga
nu założycielskiego przejęli wojewodowie 
lub inne organy państwowe. 

4. Przepis ust. 3 ma zastosowanie od dnia 
wprowadzenia zmian, o których mowa 
w tym przepisie." ; 

3) w § 2 w ust. 1 skreśla się wyrazy "w wysokości i"; 

4) skreśla się rozdział 3; 

5) w załączniku do rozporządzenia: 
a) w tytule wykazu A i w tytule wykazu B skreśla się 

wyrazy "oraz do wzrostu emerytury lub renty in
walidzkiej" , 

b) skreśla się wykaz C. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

293 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie odliczeń od dochodu wydatków inwestycyjnych oraz obniżek podat
ku dochodowego w gminach zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Na podstawie art. 26 ust. 13 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, 
poz. 113) oraz art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, 
Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr- 96, poz. 478, Nr 133, 

poz. 654 i Nr 142, poz. 704 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113 
i Nr 34, poz. 146) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 
stycznia 1995 r. w sprawie odliczeń od dochodu wydat
ków inwestycyjnych oraz obniżek podatku dochodo
wego w gminach zagrożonych szczególnie wysokim 
bezrobociem strukturalnym (Dz. U. Nr 14, poz. 63) w § 1 
w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) obniżek o dokonane wydatki inwestycyjne zryczał
towanego podatku dochodowego od przychodów 
ewidencjonowanych, uregulowanego rozporzą-



Dziennik Ustaw Nr 63 - 1439 - Poz. 293, 294 i 295 

dzeniem Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 
1995 r. w sprawie zryczałtowanego podatku do
chodowego od przychodów ewidencjonowanych 
oraz od niektórych przychodów osiąganych przez 
osoby fizyczne (Dz. U. Nr 148, poz. 719 i z 1996 r. 
Nr 35, poz. 153), zwanych dalej "obniżkami." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do wydat
ków inwestycyjnych poniesionych od dnia 1 stycznia 
1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

294 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie odliczeń od dochodu wydatków inwestycyjnych oraz obniżek podat
ku dochodowego. 

Na podstawie art. 26 ust. 13 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, 
poz. 113) oraz art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, 
Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113 
i Nr 34, poz. 146) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 
stycznia 1994 r. w sprawie odliczeń od dochodu wydat
ków inwestycyjnych oraz obniżek podatku dochodo-

wego (Dz. U. z 1996 r. Nr 39, poz. 171) w § 1 w ust. 1 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) obniżek zryczałtowanego podatku dochodowego 
od przychodów ewidencjonowanych, uregulowa
nego rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
14 grudnia 1995 r. w sprawie zryczałtowanego po
datku dochodowego od przychodów ewidencjo
nowanych oraz od niektórych przychodów os i ą

ganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 148, 
poz. 719 i z 1996 r. Nr 35, poz. 153), o poniesione 
wydatki inwestycyjne przez osoby fizyczne, " . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do wy
datków inwestycyjnych poniesionych od dn ia 1 stycz
nia 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

295 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kierunków działań Agencji Restrukturyzacji i Moderni
zacji Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 29 grud
nia 1993 r. o utworzeniu Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 2, 
Nr 80, poz. 369 i Nr 98, poz. 473) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 
stycznia 1996 r. w sprawie szczegółowych kierunków 
działań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic
twa oraz sposobów ich realizacji (Dz. U. Nr 16, poz. 82) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1 a w brzmie
niu: 
,,1a) 95% wartości nakładów inwestycyjnych na 

utworzenie lub urządzenie gospodarstwa rol -

nego w ramach realizacji, zaakceptowanego 
przez Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Żyw
nościowej oraz Finansów, programu osadnic
twa rolniczego na gruntach Skarbu Państwa , 

nie więcej jednak niż 500 000 zł , "; 

2) w § 11 w ust. 1 i w ust. 5 w pkt 2, w § 20 w ust. 4 i 5 
oraz w § 22 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "stopy kredytu 
redyskontowego" zastępuje się wyrazami "stopy 
redyskontowej weksli przyjmowanych od banków 
do redyskonta przez Narodowy Bank Polski". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 


